Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 42 с углубленным изучением отдельных предметов»

 городского округа Самара

П Р И К А З

от 15 февраля 2022 г.                            №  84    - од

Об организации приёма граждан в первый класс на 2023-2024 учебный год

В целях реализации прав граждан на получение общедоступного общего образования, на

основании Правил приёма граждан в МБОУ Школа №42 г.о.Самара

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать приём граждан в 1-ый класс в соответствии с Правилами приёма граждан в

МБОУ Школа №42 г.о. Самара.

2. Каштанову А.М., заместителя директора, назначить ответственным за приём граждан в

первые классы на 2023-2024 учебный год.

3. Мельникову Н.С., заместителя директора, назначить ответственным за работу с

заявлениями в системе  «Е-услуги. Образование».

4. С 31 марта 2023г. с 9.00 до 12.00 организовать рабочее место с выходом в интернет для

подачи заявления в 1-ый класс в системе ЕПГУ.

5. Каштановой А.М., заместителю директора, с целью информирования граждан до

20.03.2023г., оформить стенд в фойе школы и рубрику «Для поступающих в 1 класс» на

сайте школы.

6. 01 июня 2023г., 02 июня 2023г. с 8.00 до 12.00 и с

      05 июня 2023г. по 09 июня 2023г.  с 10.00 до 15.00 организовать приём копий

документов после подачи заявления в системе ЕГПУ.

7. 04 июля 2023г. до 17.00 издать приказ о поступлении всех детей, указанных в пунктах

6,7,8 и 12 Правил приёма в МБОУ Школа №42 г.о.Самара и разместить его на сайте

школы.

8. С 06 июля 2023г. с 09.00 до 12.00 организовать рабочее место с выходом в интернет для

подачи заявлений на свободные места в 1-ый класс во вторую волну поступления.

9. До 05 сентября 2023г.  подготовить проект приказа о поступлении детей, проживающих

на незакрепленной за школой территории.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы       Ю.Л.Генгут

С приказом ознакомлены:

Мельникова Н.С.____________

Каштанова А.М. __________________

		school_42@samara.edu.ru
	2023-03-02T09:27:17+0400
	Самара, Урицкого, 1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 42 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
	Документ подписан электронной подписью